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„Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach publicznych Miasta Krosna”

ZP.271.33.2019





      Krosno, dnia 03.04.2019 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach publicznych Miasta Krosna”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi dla zamówienia to 5 lat.
Odpowiedź nr 1:

Zamawiający potwierdza, że dla zamówienia obowiązuje 5-letni okres rękojmi. 

Pytanie nr 2:

Prosimy o informacje ilu obowiązkowych przeglądów gwarancyjnych wymaga Zamawiający od Wykonawcy w okresie gwarancyjnym. 

Odpowiedź nr 2:

Wykonawca zobowiązany jest (zgodnie z SIWZ i załącznikiem nr 6 - Wzór umowy, § 1 pkt 3 ppkt 18) do wykonania do 15 października corocznej regulacji instalacji przez okres kolejnych 5-ciu lat. 

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zezwala na łącznie funkcji kierownika robót oraz projektanta danej specjalności przez jedną osobę. 

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę na łączenie funkcji kierownika robót oraz projektanta. 

Pytanie nr 4:

W jaki sposób Wykonawca ma potwierdzić dysponowanie co najmniej dwoma podnośnikami o wysięgu nie mniej niż 20 m.

Odpowiedź nr 4:

Wykonawca, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza w celu wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu dotyczącego dysponowania narzędziami/urządzeniami technicznymi zostanie wezwany do złożenia:

a) wykazu narzędzi/urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego,

b) informacji o podstawie dysponowania tymi zasobami.
Informację o podstawie dysponowania podnośnikami należy złożyć w formie dokumentu, którego wzór Zamawiający udostępni wykonawcy wraz z wezwaniem go do wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu. W ww. dokumencie wykonawca zobowiązany będzie oświadczyć, na jakiej podstawie dysponuje podnośnikami.
Pytanie nr 5:

Prosimy o wskazanie jakim zakresem narzędzi/ urządzeń powinien dysponować Wykonawca w celu wykonania zamówienia publicznego.

Odpowiedź nr 5:

Wykaz narzędzi/urządzeń technicznych, jakimi zobowiązany jest dysponować wykonawca w celu wykazania spełniania warunku zdolności technicznej udziału w postępowaniu został opisany w rozdziale IV.3 ppkt 3) SIWZ.
Obowiązkiem każdego profesjonalnego wykonawcy jest dysponowanie sprzętem, który zapewni wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 6:

Prosimy o określenie dla jakich urządzeń instalacji Zamawiający będzie wymagał przedstawienia kart katalogowych na wezwanie. Czy wymaga również certyfikatów na dane urządzenia? Jeśli tak to jakich? 

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający na wezwanie będzie wymagał przedstawienia kart katalogowych na wszystkie zaoferowane urządzenia. 
Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji? Biorąc pod uwagę proces wyłonienia Wykonawcy z przetargu, który może trwać nawet do maja, na realizację zadania pozostanie bardzo krótki okres. 

Odpowiedź nr 7:

Nie.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży obowiązek wystawienia faktury za wykonane prace zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający potwierdza, że obowiązek wystawienia faktury za wykonane prace zgodnie z obowiązującymi przepisami leży po stronie wykonawcy.
Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zapisów dokumentacji (SIWZ, UMOWY) niezgodnych z obowiązującymi przepisami, Zamawiający zgadza się z Wykonawcą, że nie tymi przepisami powinni się posługiwać, lecz aneksować zapisy, tak aby były zgodne z literą obowiązującego prawa (nawet po zawarciu umowy bez wcześniejszych uwag).

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający potwierdza, że zapisy w dokumentacji i umowie nie mogą być niezgodne z przepisami obowiązującego prawa.

Pytanie nr 10:

Dla wszystkich części prosimy o potwierdzenie, że przygotowanie instalacji elektrycznej zgodnie z wytycznymi Wykonawcy, dla podłączenia instalacji leży po stronie Użytkownika/Właściciela budynku.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, że całość robót związanych z dostosowaniem nowo budowanej instalacji fotowoltaicznej do istniejącej instalacji elektrycznej Obiektu powinien wykonać uprawniony elektryk wykonawcy, zgodnie z aktualnie obowiązującymi wymaganiami.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, że wzmocnienie konstrukcji dachu pod montaż instalacji leży po stronie Beneficjenta. 

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, że opisany w SIWZ i PFU sposób montażu paneli fotowoltaicznych nie wymaga dodatkowego wzmocnienia dachu. W przypadku zmiany technologii oraz uzyskaniu negatywnej opinii konstruktora dotyczącej możliwości zainstalowania urządzeń na obiekcie koszt wzmocnienia konstrukcji dachu leży po stronie wykonawcy.
Pytanie nr 12:
Prosimy o informacje czy w zakresie przetargu znajdują się obiekty objęte ochroną konserwatorską lub obiekty zabytkowe. Jeśli takie obiekty występują wnosimy o udostępnienie ich listy. 

Odpowiedź nr 12:

Zakres zamówienia nie obejmuje obiektów objętych ochroną konserwatorską ani obiektów zabytkowych. 

Pytanie nr 13:

Prosimy o informacje czy Zamawiający zamierza ubezpieczyć instalacje przed uszkodzeniami niezwiązanymi z wadliwym montażem. 

Odpowiedź nr 13:

Instalacje po zamontowaniu przez wykonawcę zostaną przez Zamawiającego ubezpieczone.

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga uzyskania pozwolenia na budowę ani zgłoszenia jeśli odpowiednie przepisy dotyczące montowania instalacji solarnych i fotowoltaicznych nie stawiają takich wymagań.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający potwierdza, że nie wymaga uzyskania pozwolenia na budowę ani zgłoszenia, jeśli odpowiednie przepisy dotyczące montowania instalacji solarnych i fotowoltaicznych nie stawiają takich wymagań.

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie stawia wytycznych w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę pracowników na umowę o pracę. 

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający potwierdza, że nie stawia wytycznych w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę pracowników na umowę o pracę.

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca oznakował instalacje zgodnie z zasadami RPO. Jeśli wymagania są inne prosimy na tym etapie podać wielkość, typ (naklejka, tablica, etykieta itp.) ilość wymaganych oznakowani dla zadania.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający poza wymaganiem umieszczenia wewnątrz modułu pv informacji „RPO WP 2014-2020” nie wymaga innego oznakowania. Wielkość, rodzaj nośnika, sposób i miejsce umieszczenia pozostawia do wyboru wykonawcy.
Pytanie nr 17:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca wypełniając JEDZ może wypełnić wyłącznie część alfa odpowiedniego rozdziału jako wstępne oświadczenie do oferty. 

Odpowiedź nr 17:
Instrukcja wypełniania formularza JEDZ znajduje się w rozdziale V pkt 2 SIWZ oraz w Załączniku nr 2b do SIWZ.
Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wykonania dokumentacji powykonawczej projektów. 

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający wymaga wykonania dokumentacji technicznej wykonanych instalacji.
Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Beneficjenta.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający potwierdza, że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 20:

Prosimy o potwierdzenie, że w razie konieczności wykonania instalacji odgromowej koszt wykonania leży po stronie Beneficjenta.

Odpowiedź nr 20:

Przebudowa istniejącej instalacji odgromowej z dostosowaniem jej do nowo budowanej instalacji fotowoltaicznej należy do wykonawcy.

Pytanie nr 21:

Prosimy o potwierdzenie, że dostęp do sieci internetowej na potrzeby monitoringu instalacji fotowoltaicznej leży po stronie Użytkownika instalacji? 

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający potwierdza, że dostęp do sieci internetowej na potrzeby monitoringu instalacji fotowoltaicznej leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 22:

Czy budynki użyteczności publicznej posiadają zgodę na oddawanie nadwyżki energii elektrycznej do systemu elektroenergetycznego?

Odpowiedź nr 22:

Zgłoszenie do OSD w imieniu Użytkownika Obiektu i uczestnictwo w odbiorze instalacji przez Zakład Energetyczny jest po stronie wykonawcy. Zgoda OSD na tym etapie nie jest wymagana.

Pytanie nr 23:

Czy w przypadku osiągnięcia minimalnej mocy instalacji przy zastosowaniu modułów większej mocy, możliwe jest zastosowanie mniejszej liczby paneli?

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku osiągnięcia zakładanej mocy generatora pv przy zastosowaniu modułów większej mocy, możliwe jest zastosowanie mniejszej liczby modułów.

Pytanie nr 24:

Prosimy potwierdzenie braku konieczności prowadzenia dziennika budowy dla wszystkich instalacji. 

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający w PFU (pkt 4.9.3.) określa dokumentacje budowy i dopuszcza prowadzenie jednego dziennika budowy dla całości zamówienia.

Pytanie nr 25:

Prosimy dopuszczenie dokumentacji powykonawczych, protokołów odbioru w liczbie 1 szt. Prosimy o dopuszczenie przygotowania dokumentacji w 1 egzemplarzu w formie papierowej oraz 1 egzemplarz w formie elektronicznej dzięki czemu każda z zainteresowanych stron będzie miała do niego dostęp, a oryginał zostanie po odbiorach przekazany Zamawiającemu.

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający wymaga wykonania:

- jednego egzemplarza dokumentacji technicznej dla wszystkich obiektów w wersji papierowej i w formie elektronicznej;

- jednego egzemplarza w wersji papierowej dla użytkownika każdego obiektu;

- kopii zgłoszenia do OSD każdego obiektu;

- 3 egzemplarzy protokołu odbioru. 

Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ma obowiązku prowadzenia dziennika budowy jeśli odrębne przepisy tego nie wymagają. 

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający w PFU (pkt 4.9.3.) określa dokumentacje budowy i dopuszcza prowadzenie jednego dziennika budowy dla całości zamówienia.

Pytanie nr 27:

Prosimy o potwierdzenie, że dostęp do sieci internetowej na potrzeby monitoringu instalacji fotowoltaicznej leży po stronie Użytkownika instalacji? 

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający potwierdza, że dostęp do sieci internetowej na potrzeby monitoringu instalacji fotowoltaicznej leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 28:

Prosimy o informację jakie dokumenty zobowiązani są złożyć Wykonawcy w celu potwierdzenie udzielonych wartości w kryteriach oceny. 

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający – w celu weryfikacji informacji podanych przez wykonawcę w ofercie (dotyczących pozacenowego kryterium oceny ofert w zakresie jakości) wymaga, by wykonawca przed podpisaniem umowy przedstawił Zamawiającemu dokumenty jednoznacznie potwierdzające, że zaoferowane przez wykonawcę Instalacje posiadają dodatkowe parametry jakościowe (wymóg zawarty w pkt 3 Załącznika nr 1 do SIWZ – formularz oferty).
Pytanie nr 29:

Coraz większa ilość Zamawiających zwraca uwagę jak duże znaczenie dla kosztów oferty ma wartość procentowa wymaganego zabezpieczenia. Zamawiający, którzy korzystają również z usług Towarzystw Ubezpieczeniowych znają stawki kosztów ubezpieczeń i marże naliczane dla Przedstawicieli TU. Coraz częstszą praktyką jest modyfikacja zapisów SIWZ i umowy zmniejszająca wymóg zabezpieczenia nawet do 3 % wartości brutto zadania. Prosimy Zamawiającego o ponowną analizę dokumentacji i zmniejszenie wymaganego zabezpieczenia do 5 % wartości oferty. 

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy zawarte SIWZ i projekcie umowy. 

Pytanie nr 30:

W formularzu ofertowym w tabeli wskazane jest miejsce na ceny m.in. za wykonanie dokumentacji technicznej. Czy ilość dokumentacji nie powinna być zgodna z ilością instalacji, która jest do wykonania? Prosimy o odpowiednią poprawkę ilości w tabeli lub wyjaśnienie. 

Odpowiedź nr 30:

W tabeli formularza ofertowego należy podać cenę za wykonanie jednego egzemplarza dokumentacji technicznej dla wszystkich obiektów w wersji papierowej i w formie elektronicznej.
Pytanie nr 31:

W dokumentacji pojawiają się rozbieżności: w jednym miejscu wskazane jest, że dokumenty techniczne mogą być do złożenia na wezwanie Zamawiającego w toku postępowania przetargowego, w kolejnym miejscu – przed podpisaniem umowy. Który zapis jest obowiązujący? 

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający informuje, że wszelkie dokumenty, jakie należy dołączyć do oferty zostały opisane w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (rozdział V.2, VII, XIII.9). Dokumenty składane na wezwanie Zamawiającego (w tym dokumenty techniczne) zostały opisane w rozdziale V.7-9 oraz w rozdziale VI SIWZ.
Przed podpisaniem umowy wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu dokumenty jednoznacznie potwierdzające, że zaoferowane przez wykonawcę Instalacje posiadają dodatkowe parametry jakościowe.
Pytanie nr 32:

Które instalacje mają być wykonane z optymalizatorami mocy? Prosimy o wskazanie tych instalacji, ponieważ ich moc wpłynie na warunki cenowe Wykonawców. 

Odpowiedź nr 32:

Zgodnie z założeniami wykonania zamówienia zawartymi w OPZ pkt 5.3 optymalizatory mocy są przewidziane dla obiektu nr I i nr II. 

Pytanie nr 33:

Prosimy o informację czy Wykonywane instalację pozostają własnością Zamawiającego czy przekazywane są na własność innym podmiotom? Prosimy o wskazanie tej zależności dla każdej instalacji.

Odpowiedź nr 33:

Wykonane instalacje pozostają własnością Zamawiającego i zwiększą wartość istniejących środków trwałych. 
Pytanie nr 34:

Prosimy o dopuszczenie modułów o standardowej wytrzymałości mechanicznej równej 5400 Pa. Zwracamy uwagę, że standard ten od lat wystarcza do prawidłowej eksploatacji instalacji fotowoltaicznych, nawet w warunkach górskich i na dachach wieżowców, czyli w trudniejszych warunkach niż przewidywane przez Zamawiającego. Przy odporności równej 5400 Pa moduły wytrzymują nacisk 550 kg na metr kwadratowy, czyli jeden moduł może być obciążony masą 900 kg. Zatem moduły są wielokrotnie bardziej wytrzymałe na nacisk śniegu i wiatru, niż konstrukcja dachu na którym są zainstalowane.
Odpowiedź nr 34:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ i OPZ.
Pytanie nr 35:

Zwracam się z prośbą o korektę wymogu w sprawie odporności na gradobicie. Powszechnie producenci do testów wykorzystują średnicę kul gradowych 25 mm przy prędkości 23 m/s (82,2 km/h). Poprawka pozwoli zmniejszyć ograniczenia konkurencyjności.
Odpowiedź nr 35:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ i OPZ.
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